12/10/2022 Página 13 de 16Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3745

12/10/2022 Página 13 de 16Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3745

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº. 1.546/2022 —
SESDEM

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº. 1.546/2022 – SESDEM –
PROCESSO N°. 25.236/2022. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM/RN, através da Secretaria Municipal de Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana – SESDEM e a empresa ANA
NERY GUEDES DE MOURA – CNPJ sob o nº. 20.273.765/0001-
02, OBJETO: Confecção é impressão de adesivos em várias cores.
VALOR R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais). VIGÊNCIA: A
vigência contratual será a partir da data da assinatura do instrumento
contratual e publicação do Diário Oficial do Município para efeito de
eficácia, até o dia 11 de novembro de 2022. RECURSOS: 02.091 – Sec.
Mun. Seg. Def. Social e Mob. Urb.– Função: 15 – URBANISMO –
Sub-função: 452 – SERVIÇOS URBANOS – Programa: 0020 –
Mobilidade, Operação e Educação no Trânsito – Ação: 1059 –
Implantação de sinalização dos equipamentos Viários – Natureza:
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA: Fonte: 17520000 – Recursos Vinculados ao Trânsito,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensada a Licitação de acordo com
o Artigo 24, Inciso II e § 4º do Art. 62, da Lei nº. 8.666 de 21.06.93, e
suas modificações posteriores, através da Lei nº. 8.883/94.

Marcondes Rodrigues Pinheiro
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e  Mobilidade

Urbana

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 036/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna
público que a licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de insumos (raticidas e composto de cloreto de sódio) para
utilização de Controle de Caramujo e Roedores, para atender as
necessidades da unidade de Vigilância de Zoonoses, setor pertencente
ao Departamento de Vigilância em Saúde do Município de
Parnamirim/RN, através do Sistema de Registro de Preços, terá sua
sessão de disputa realizada no dia 25 de outubro de 2022, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação
961752.

Parnamirim/RN, 11 de outubro de 2022.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira/SESAD

MUNICIPIO DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIVIDA

PROCESSO Nº: 12.845/2022; OBJETO: Pagamento via indenização,
referente à contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de fisioterapia, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município de Parnamirim/RN. BENEFICIÁRIO: CENTRO
DE REABILITAÇÃO ESPECIALIZADA LTDA EPP – CNPJ:
07.240.787/0001-08; VALOR: R$ 17.378,83 (dezessete mil trezentos e
setenta e oito reais e oitenta e três centavos); RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2993; NATUREZA: 3.3.90.39; FONTE:
12142000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 10, § 7º, “b”, I ao VI,
da Resolução nº 028/2020 do TCE/RN.

Parnamirim/RN, 12 de Outubro de 2022.

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2022; PROCESSO Nº
26.012/2022; CONTRATANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE / RDF – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - CNPJ: 12.305.387/0001-73; OBJETO: contratação de
empresa especializada, por meio de Sistema de Registro de Preços com
validade de 12 (doze) meses, objetivando o fornecimento de insumos e
reagentes necessários à realização de exames laboratoriais em análises
clínicas (hematologia, imunologia, hormônios, bioquímica, urinálise,
gasometria, coagulação, marcadores cardíacos portáteis), para os quais
serão disponibilizados equipamentos automatizados e
computadorizados em SISTEMA DE COMODATO, para atender as
necessidades do Laboratório Central de Parnamirim, UPA Maria
Nazaré dos Santos, Hospital Maternidade do Divino Amor – HMDA e
Hospital Dep. Márcio Marinho; VALOR GLOBAL: R$ 1.010.208,25
(um milhão dez mil duzentos e oito reais e vinte e cinco centavos);
VIGÊNCIA: 13/09/2022 a 31/12/2022; RECURSOS:
02.051.10.302.0014.2994.2728; NATUREZA: 3.3.90.30; FONTE:
15001002 e 26000000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decretos
Municipais nº 5.868 e 5.864, de 23 de outubro de 2017 Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 13 de Setembro de 2022.*

LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA
Secretária Municipal de Saúde

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO